МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИ^ЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) Г*ДП
'  №05-46/19

О Т  31

ПРИКАЗ

1.2019

J/.  О/,  № OS'

Об утверждении Перечня мероприятий ГУАП по внеучебной работе

на весенний семестр 2018-2019 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий ГУАП по внеучебной работе

(далее - Перечень мероприятий) на весенний семестр 2018 - 2019 учебного

года (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить Состав рабочей группы по подготовке и проведению

Перечня мероприятий (Приложение 2 к настоящему приказу).

3. Начальнику Управления по работе с молодёжью и стратегическим

коммуникациям Николаевой Л.И. осзчцествить организацию и проведение

Перечня мероприятий согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

учебно-воспитательной работе Боера В.М.

Ректор . - Ю.А. Антохина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ГУАП от
«J^» 2019 №

Перечень мероприятий по внеучебной работе
на весенний семестр 2018-2019 учебного года

№
п/п Наименование мероприятия Дата проведения

1 2 3
ЯНВАРЬ

1. Совещание с заместителями деканов факультетов и директоров
институтов по воспитательной и профориентационной работе

в течение
семестра

2. Организация и проведение программы развития soft-skills «Ме
неджмент - карьеры» январь-май

3.
Организация мероприятий, направленных на профилактику по
требления наркотических средств и психотропных веществ, та
бакокурения, алкоголизма в студенческой среде

январь - июнь

4.

Организация мероприятий, направленных на профилактику пра
вонарушений, распространений идей радикализма, разъяснения
правил дорожного движения. Проведение повышение уровня
правовой грамотности и правосознания.

январь - июнь

5. Собрание Совета обучающихся ГУАП январь-июнь

6.
Организация и участие в программе содействия трудоустройству
вьшускников и обучающихся с инвалидностью и ОВЗ «Грани
больших возможностей» (тьюторское сопровождение)

январь-июль

7.
Формирование и корректировка базы данных обучающихся ГУ
АП, предоставляемой в ГУП «Петербургский метрополитен» для
реализации права обучающихся на проезд по льготным тарифам

январь - август

8. Организация и проведение конкурса «Мисс и мистер ГУАП»
(3 этапа) январь - апрель

9. Организация праздничной акции «День рождение ГУАП» 25 января

10. Организация праздничного концерта, посвященного Дню полно
го освобождения Ленинграда от фапшстской блокады 25 января

11. Участие в организации экскурсии «Дорога жизни» для студентов
ФСПО 26 января

12. Участие в образовательном форуме «Навигатор Поступления —
2019» 27 января

13. Участие в организации Дня открытых дверей ГУАП 27 января

14. Прием документов кандидатов на получение академической сти
пендии за достижения

28 января -
15 февраля

2

ФЕВРАЛЬ

15.
Информационная поддержка культурно-массовых, физкультур
ных, спортивных, оздоровительных и профориентационных ме
роприятий ГУАП

февраль - июль

16.
Освещение культурно-массовых, физкультурных, спортивных,
оздоровительных и профориентационных мероприятий ГУАП в
средствах массовой информации

февраль - июль

17. Информационная, методическая поддержка развития и работы
органов студенческого самоуправления февраль - июль

18.
Привлечение органов студенческого самоуправления к организа
ции и проведению культурно-массовых, физкультурных, спор
тивных, оздоровительных мероприятий ГУАП

февраль - июль

19. Сбор информации, анкетирование, анализ нормативно-правовой
базы по организации студенческого самоуправления февраль - июль

20. Организация участия обучаюпщхся в межрегиональных, город
ских и районных фестивалях, конкурсах, семинарах и т.д. февраль - июль

21. Техническое обеспечение мероприятий ГУАП февраль - июль

22. Организация и проведение Зимнего кубка ГУАП по волейболу (2
тур) февраль - март

23. Участие в конкурсе кураторов студенческих сообществ вузов
Санкт-Петербурга февраль - март

24. Участие в организации Школы студенческого актива «Школа
профорга» февраль- май

25. Организация киновечера в общежитиях ГУАП февраль - май

26. Организация и проведение спортивно-оздоровительного меро
приятия «Марафон здоровья» февраль - май

27. Участие в организации экскурсии для обучающихся на завод
«Соса-Со1а» февраль

28. Участие в мастер-классе от «МЕГАФОН» февраль

29. Участие в организации экскурсии для обучающихся «Силовые
машины» февраль

30. Участие в организации торжественного вручения дипломов вы
пускникам 1-ого, 2-ого и 7-ого институтов февраль

31. Участие в организации торжественного вручения дипломов вы
пускникам ИОДО февраль

32.
Участие в организации психологического тестирования по опре
делению профессионального профиля, компетенций и направ
ленности личности «Профкарьера»

февраль

33. Участие в установочной встрече с представителями «Leadercup» февраль

34. Организация и проведение исследования в области профессио
нально-карьерных ожиданий студентов февраль

35. Прием заявок на конкурс «Лучший староста учебной группы» 11-22 февраля

36. Участие в форуме «Российские студенческие отряды» в Ленэкс-
по 17 февраля

37. Участие в организации Дня открытых дверей ГУАП 17 февраля

38. Организация и проведение конкурса фотографий среди обучаю
щихся, проживающих в общежитии №1

18 февраля - 3
марта

39. Встреча общественных объединений с представителями админи
страции ГУАП 20 февраля

40. Организация праздничной акции «День защитника Отечества» в
учебных корпусах ГУАП 22 февраля

3

41. Организация праздничной акции, посвященной Дню защитника
Отечества для студентов, проживающих в общежитиях 23 февраль

42. Участие в «Петербургском международном молодежном форуме
труда 2019» 27 февраля

43. Организация конкурса «Лучший староста учебной группы» 28 февраля

44. Участие в городской образовательной выставке «Горизонты об
разования» 27 февраля

МАРТ

45. Участие в конкурсе «Интеллектуада» среди ВУЗов Санкт-
Петербурга март - апрель

46. Организация конкурса среди обучающихся на звание «Студент
года ГУАП» март - май

47.
Участие обз^ающихся творческих студий культзфно-массового
развития ГУАП в Региональных и Всероссийских фестивалях и
конкурсах

март - май

48. Участие в организации конкурса на лучшее общежитие ГУАП март - май

49.
Организация и проведение психологического тестирования по
определению профессионального профиля, компетенций и на
правленности личности «Профкарьера»

март

50. Участие в организации экскурсии для обучающихся на автомо
бильный завод «Hyundai» март

51. Участие в организации мастер-класса для обучающихся от
ПочтаБанк «Слишком эмоциональный интеллект» март

52. Участие в организации экскурсии для обучающихся в музей ис
тории энергетики Северо-Запада март

53. Организация турнира КВН на Кубок ректора ГУАП (полуфинал) март
54. Участие в городской выставке «Образование и карьера» март
55. Организация 14 сезона ппсольной лиги КБН СПБ, Уг финала 2 - 3  м а р т а

56. Организация праздничной акции «8 Марта» в учебных корпусах
ГУАП 7 марта

57.
Организация и проведение праздничной акции, посвященной
Международному женскому дню для студентов, проживающих в
общежитиях

8 марта

58. Организация праздничной акции «Праздничный вечер «Здравст
вуй Масленица!» для студентов, проживающих в общежитиях 10 марта

59. Организация встречи студенческих объединений с администра
цией факультетов и инститзггов

12 марта -
7 апреля

60. Организация тзфнира по боулингу на Кубок ГУАП 12 марта

61. Участие в городской выставке «Высшее образование для ваших
детей (BeginUndergradFair)» 18 марта

62. Организация караоке-вечера в общежитии №2 24 марта
63. Организация литературного вечера в общежитии №1 24 марта
64. Участие в организации Дня открьггых дверей ГУАП 24 марта

АПРЕЛЬ
65. Организация чемпионата ГУАП по футболу апрель-июнь
66. Организация интеллектуальной игры «GeniumQuiz» апрель

67. Участие в мероприятиях, посвященных дням благоустройства
города апрель

68. Участие в организации и проведение психологического тестиро- апрель

4

вания по определению профессионального профиля, компетен
ций и направленности личности «Профкарьера»
(в рамках Карьерного марафона)

69. Участие студентов в экскурсии «Работа в компании Mars»
(в рамках Карьерного марафона) апрель

70. Участие студентов в экскурсии на предприятие «Холдинг
«Ленполиграфмаш» (в рамках Карьерного марафона)

апрель

71. Участие в городском Конкурсе «Общественное признание» Ад
миралтейского района апрель

72. Участие в организации Стендовой сессии (в рамках Карьерного
марафона) 4 апреля

73. Организация турнира по дартсу 4 апреля

74.
Организация и проведение выездного творческого фестиваля
«ВВерх» студенческих студий культурно-массового развития
ГУАП

6 - 7  а п р е л я

75. Участие в карьерном форуме «Выбираю будущее» 9 апреля
76. Организация городской акции «День донора ГУАП» 10 апреля

77. Участие в Карьерном форуме «TechnoCareer для молодых техна
рей и инженеров» 11 апреля

78. Организация патриотической акции «День космонавтики» 12 апреля

79. Участие в акции по проверке грамотности населения СПб «То
тальный диктант» 13 апреля

80. Организация вечера настольных игр в общежитии №2 13 -14 апреля

81. Организация интеллектуальной игры "Что? Где? Когда?" в об
щежитии №1 14 апреля

82. Участие в городской ярмарке вакансий «Молодой карьерист.
День экономиста» 17 апреля

83. Организация турнира КВН на кубок ректора ГУАП (финал) 18-22 апреля

84. Организация культурно-исторической экскурсии в г. Выборг для
студентов ФСПО 20 апреля

85. Организация турнира по пейнтболу ГУАП 21 апреля
86. Участие в организации Дня открытых дверей ГУАП 21 апреля

87. Организация мероприятия «Кибер - неделя» в общежитиях ГУ
АП 22 - 28 апреля

88. Участие во «Всероссийском практическом форуме образования
2019» 25 - 26 апреля

МАЙ

89.
Участие команды студентов ГУАП в Молодежном международ
ном образовательном форз^е «Ладога - 2019», «Таврида - 2019»,
«Территория смыслов - 2019»

май - июль

90. Участие в организации работы Школы студенческого актива
«Спутник - 2019» май - декабрь

91. Участие в организации акции «Зеленый ГУАП» май

92.
Участие в организации и проведение психологического тестиро
вания по определению профессионального профиля, компетен
ций и направленности личности «Профкарьера»

май

93.
Участие органов студенческого самоуправления ГУАП в обще
городских мероприятиях, посвященных Дню Победы в Великой
Отечественной войне

май

94. Участие в опросе знаний о ВИЧ в рамках акции «СТОП
ВИЧ/СПИД» май

5

95. Участие в фестивале ГТО среди ССУЗов и ВУЗов Санкт-
Петербурга май

96. Участие в организации военно-патриотического квеста «Рубеж» май

97. Церемония награждения победителей конкурса «Студент года
ГУАП» май

98. Участие в городской Первомайской демонстрации по Невскому
проспекту 1 мая

99. Организация и проведение торжественного митинга в честь Дня
победы и праздничный концерт 7 мая

100. Участие во Всероссийском патриотическом шествии «Бессмерт
ный полк» 9 мая

101. Организация чемпионата по стритболу 11 мая

102.
Участие в организации турнира по футболу между командами
общежитий Санкт-Петербурга на Кубок Студенческого совета
ГУАП

11 -12 мая

103. Отчет председателей органов ССУ ГУАП 15 мая
104. Участие в организации торжественного приема «Весенний бал» 16 мая
105. Участие в добровольческой акции «Друг» 18 -19 мая
106. Участие в организации Дня открытых дверей ГУАП 19 мая
107. Организация гитарного вечера в общежитии №1 19 мая

ИЮНЬ

108. Организация и проведение анкетирования вьшускников 2018
2019 3^. года июнь-июль

109. Участие в мероприятиях, приуроченных ко «Дню памяти и скор
би - день начала ВОВ» 22 июня

110. Участие в организации торжественного вручения дипломов об
окончании университета вьшускникам ГУАП 28 июня - 1 июля

ИЮЛЬ

111. Мониторинг и тенденции профессионально-психологического
профиля личности вьшускников ГУАП июль

112. Участие в окружном этапе Всероссийского конкурса «Студенче
ский лидер-2019» июль

113. Участие в фестивале «VKfest» 20-21 июля
АВГУСТ

114. Участие в организации собраний для первокзфсников 28-31 августа
115. Организация торжественной линейки «День знаний» 30 августа
116. Участие в организации заседания Ученого Совета ГУАП 30 августа

Проректор по учебно-
воспитательной работе

Начальник УРМиСК

В.М. Боер

Л.И. Николаева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ГУАП от
«i/» О/ 2019№ OS'-У/̂ //.̂

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению Перечня мероприятий

№
п/п ФИО Должность Состав комиссии

1 2 3 4

1. Боер Виктор Матвеевич Проректор по з^ебно-
воспитательной работе

Председатель рабочей
группы

2. Николаева
Лариса Игоревна

Начальник управления по работе
с молодежью и стратегическими
коммуникациями

Заместитель предсе
дателя рабочей груп
пы

3. Ершевский
Сергей Сергеевич

Начальник отдела информацион
но-стратегических коммуникаций
и рекламы

Член рабочей группы

4. Канашева
Анна Александровна

Начальник отдела социальной и
воспитательной работы Член рабочей группы

5. Пузий Екатерина Анд
реевна

Начальник отдела спортивно-
оздоровительной деятельности Член рабочей группы

6. Юрковская
Татьяна Андреевна

Начальник отдела содействия
трудоустройству вьшускников и
обучаюш:ихся

Член рабочей грзшпы

7. Анисимова Ирина
Александровна

Зам. начальника отдела содейст
вия трудоустройству вьшускни
ков и обучающихся

Член рабочей группы

8. Лыгун
Александр Михайлович

Ведущий инженер отдела соци
альной и воспитательной работы Член рабочей группы

9. Крутько
Анастасия Алексеевна

Специалист I категории отдела
социальной и воспитательной ра
боты

Член рабочей группы

10. Христофорова Кристи
на Владимировна

Специалист II категории отдела
социальной и воспитательной ра
боты

Член рабочей группы

11. Капустян
Анастасия Валерьевна

Ведущий специалист отдела ин
формационно-стратегических
комм}тникаций и рекламы

Член рабочей группы

12. Бьпсова Яна Николаевна
Ведущий специалист отдела ин
формационно-стратегических
коммуникаций и рекламы

Член рабочей группы

2

13. Самуйлова Анастасия
Константиновна Обозреватель Член рабочей группы

14. Чунахин
Алексей Леонидович

Инженер I категории отдела ин
формационно-стратегических
коммуникаций и рекламы

Член рабочей группы

15. Карпеев Артём Макси
мович

Ведущий специалист отдела со
действия трудоустройству вьшу
скников и обучающихся

Член рабочей группы

16. Кольплкина Мария
Александровна

Специалист I категории отдела
содействия трудоустройству вы
пускников и обучающихся

Член рабочей группы

Проректор по учебно-
воспитательной работе

Начальник УРМиСК

В.М. Боер

Л.И. Николаева